Fomento com organizações da sociedade civil previamente habilitadas, com base nos 

Chamamentos Públicos n° 005/2023 e n° 001/2025, para execução de projetos sociais 

aprovados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

O montante total a ser repassado é de R$ 760.913,32 (setecentos e sessenta 

mil, novecentos e treze reais e trinta e dois centavos), distribuído entre quatro entidades com 

projetos de impacto direto na formação educacional, social e cidadã de crianças e 

adolescentes no município. 

A proposta ora analisada está em perfeita consonância com os princípios